2021年 12月 20 日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

フィリピン台風被害に関するお知らせ

今般発生したフィリピンにおける台風被害に関しまして、連結子会社 TOYOFLEX CEBU CORPORATION（セブ工

場）への現時点での影響を、下記の通りお知らせ致します。

記

1．被害状況について

2021 年 12 月 16 日に、台風 22 号（ライ）がフィリピンを直撃いたしました。この影響により、当社グルー

プの TOYOFLEX CEBU CORPORATION（以下、セブ工場）においては、12月 16日より、台風対策を講じたうえ

で、製品出荷を含む全ての操業を停止しております。

この台風の影響より、現在セブ工場があるマクタン島は島内全体で電力供給が停止しており、復旧の目

途は立っておりません。

なお、メディカル事業については、既に年内の出荷予定分は輸送が完了していること、および当社連結

子会社 ASAHI INTECC THAILAND CO., LTD.（以下、タイ工場）並びに当社連結子会社 ASAHI INTECC HANOI

CO., LTD.（以下、ハノイ工場）での代替生産が可能であり、安全在庫も確保できていることから、大きな

影響はございません。併せて、セブ工場内の在庫及び固定資産についても重大な損傷はないものと報告を

受けております。

デバイス事業については、複数の生産工場のうち大半が損傷を受けております。生産の復旧状況、およ

び在庫、固定資産それぞれの具体的な被害状況については現在確認中です。

２．人的被害について

  日本人駐在員については、全員の安否が確認できております。現地従業員についても、現時点具体的な被害

報告は受けておりません。なお、台風直撃の予報を受けて、セブ工場では 12月 16 日及び 17日は終日休業と

しておりました。

３．業績への影響について

現時点において、この台風被害に伴う当社グループ全体への今期の業績への重大な影響はございませんが、

今後、お知らせすべき重大な事象が発生、確認された場合には、速やかに情報開示いたします｡

【TOYOFLEX CEBU CORPORATION の概要】

所 在 地 ： 5th St,3rd Ave., PEZA,Lapu-lapu City,CEBU,PHILIPPINES

代 表 者 ： 千葉 和雄

出資比率 ： トヨフレックス株式会社 100％

事業内容 ： 医療機器、産業機器用部材等の製造

以上